
 

 

 

ANUNCIO RESULTADOS 

 

PROCESO DE SELECCIÓN PARA LA BOLSA DE TRABAJO PARA EL 

NOMBRAMIENTO INTERINO DE AUXILIARES ADMINISTRATIVOS, AL OBJETO 

DE DESARROLLAR LOS PROGRAMAS ESPECÍFICOS DE SERVICIOS SOCIALES 

DE CARÁCTER TEMPORAL 

 

Reunido el Tribunal Calificador del proceso selectivo descrito en el encabezado para proceder a 

la valoración del concurso de méritos y calificación definitiva. 

 

Primero.- Finalizada la valoración del concurso se  obtienen los siguientes resultados, conforme 

a la Base SEXTA: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE TITULACIÓN FORMACIÓN EXPERIENCIA TOTAL 

ALJARO ORDOBÁS, SONIA 6 10 3,3 19,30 

ALLUÉ OTAL, MARÍA PILAR 10 10 20 40 

ANIES GARASA, ANA 10 10 4,35 24,35 

AQUERRETA ROMEO, ALMUDENA 10 10 0 20 

BARA AGUSTÍN MARÍA VANESSA 4 10 20 34 

BARRULL MIRANDA, VANESA ISABEL 4 10 0 14 

BELSUE MILLÁN, ESTHER 4 10 11,4 25,4 

BUSTO SALGUERO, TAMARA 6 0 20 26 

CABALLERO POYATO, RAFAEL 10 10 0 20 

CACHO BAILO, LOURDES 8 10 2,1 20,1 

CACHO ESCUDERO, LAURA 10 10 0 20 

CAJAL GILABERTE, ELENA 4 0 0 4 

CARRERA MUR, MARÍA PILAR 10 10 4,35 24,35 

CEBRIAN CEBOLLERO, IVÁN 0 10 0 10 

COLL GARCIA BRAGADO, VIOLETA 10 0 0,15 10,15 

CRESPO LASIERRA, M.ª ISABEL 4 10 1,5 15,5 

CUCHI MORENO, JAIME JOAQUÍN 10 7 0 17 

DOMENECH TORRES, MARIONA 10 5 1,8 1,8 

FABANA ROMEO, MARIA CARMEN 10 10 20 40 C
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FERNANDEZ CORTÉS, MARÍA ÁNGE-

LES 10 10 10,35 30,35 

FERNÁNDEZ PANZANO, ANA ISABEL 10 10 0,75 20,75 

GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 6 10 20 36 

GRAVALOS PARRA, PATRICIA CATA-

LINA 4 10 0 14 

HERRERO EDO, ISRAEL 4 0 0 4 

IRIMIA RALUCA PETRONELA 10 0 4,8 14,8 

JARNE PARDO, BEATRIZ 8 10 4,95 22,95 

JAVIERRE LOPEZ, OLGA ISABEL 10 10 20 40 

JOVELLAR LATORRE, ESTHER 8 0 2,55 10,55 

LABUENA ESPES, GEMMA 8 10 20 38 

LACAMBRA ARAGUÁS FERNANDO 8 10 20 38 

LACUNA TABUEÑA, ELISA ESTHER 8 10 0,9 18,9 

LAFUENTE SIN, CELIA 10 0 0 10 

LANAU JUSTE, MARÍA LOURDES 8 10 4,2 22,2 

LAPLANA CLAVERIA ELISA JUSTA 6 0 0 6 

LAPLANA ENCUENTRA, CONCEPCIÓN 8 0 0 8 

LATRE CEREZA, GISELA 10 10 3,9 23,9 

LLANOS ROBLAS, RAQUEL 8 10 10,8 28,8 

LONCAN BERGUA, MONICA ESPE-

RANZA 8 10 5,1 23,1 

LÓPEZ GARCÍA, YOLANDA 6 10 13,35 29,35 

LÓPEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 6 10 11,4 27,4 

LUIS SANZ, JORGE 6 7 1,5 14,5 

MAINER ASCASO, MARTA 8 10 0 18 

MAÑAS LAGUNA, ANA PILAR 8 10 20 38 

MARTÍN PÉREZ, MARÍA ISABEL 8 10 20 38 

MARTÍNEZ ARGUIS, JAVIER 6 10 0 16 

NAVARRO RODRÍGUEZ, SEILA 8 10 0,45 18,45 

NAVARRO SANCERNI, SUSANA 10 10 20 40 

NOGUERO GARCIA, OLGA 4 10 20 34 

NUÑEZ GODED, MARÍA PILAR 10 10 5,7 25,7 

ONCINS BALLARÍN, SERGIO JOSÉ 10 10 0 20 

OROS DAGA, SILVIA 8 5 0,15 13,15 
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OTAL TORRECILLA, BEATRIZ 8 10 20 38 

OTEIZA SANZ, EDUARDO 6 10 19,5 35,5 

PALACIO RAMI, GEMMA 8 10 19,95 37,95 

PARDINA VALERO, SERGIO 10 0 0 10 

PERA LAJARA, LIDIA 0 10 14,55 24,55 

QUIROS SOLANS, MARIA BELÉN 6 10 20 36 

RAMOS MARTÍNEZ, VANESA 6 10 8,25 24,25 

REINA RIOS, ROCIO 6 10 0,6 16,6 

ROYO TORNOS, MARIA TERESA 10 10 2,4 22,4 

RUFAS BAFALUY, ALBERTO 10 10 0 20 

SÁNCHEZ LORDAN, MARIA VANESA 6 10 3,3 19,3 

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARTA 4 0 0 4 

SÁNCHEZ ZAMORA, MARÍA SARA 10 10 16,5 36,5 

SANTAMARIA ANDREU, SALAS 6 10 0 16 

SANZ VITALLA, PEDRO 10 10 20 40 

SOLANAS AISA, BLANCA 10 10 20 40 

SOLANS GISTAU, SARA 10 10 0 20 

SOLER GRASA, MARIA NERI 8 10 0 18 

SORIANO CASTÁN, MERCEDES 10 10 0 20 

SUAREZ LARROSA, VANESA 8 10 0,75 18,75 

VILLANUEVA VIVAS, SANTIAGO 10 0 7,05 17,05 

VIÑALES ORDÁS, ANTONIO 6 10 7,5 23,5 

 

 

Segundo.- Considerando la Base séptima de las Bases del proceso, se procede a la suma de las 

puntuaciones resultantes de la fase de oposición y concurso, con el siguiente resultado: 

 

APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

ALJARO ORDOBÁS, SONIA 40 19,3 59,3 

ALLUÉ OTAL, MARÍA PILAR 36 40 76 

ANIES GARASA, ANA 40 24,35 64,35 

AQUERRETA ROMEO, ALMUDENA 52 20 72 

BARA AGUSTÍN MARÍA VANESSA 48 34 82 
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BARRULL MIRANDA, VANESA ISABEL 28 14 42 

BELSUE MILLÁN, ESTHER 44 25,4 69,4 

BUSTO SALGUERO, TAMARA 28 26 54 

CABALLERO POYATO, RAFAEL 44 20 64 

CACHO BAILO, LOURDES 54 20,1 74,1 

CACHO ESCUDERO, LAURA 26 20 46 

CAJAL GILABERTE, ELENA 44 4 48 

CARRERA MUR, MARÍA PILAR 36 24,35 60,35 

CEBRIAN CEBOLLERO, IVÁN 32 10 42 

COLL GARCIA BRAGADO, VIOLETA 18 10,15 28,15 

CRESPO LASIERRA, M.ª ISABEL 18 15,5 33,5 

CUCHI MORENO, JAIME JOAQUÍN 38 17 55 

DOMENECH TORRES, MARIONA 58 1,8 74,8 

FABANA ROMEO, MARIA CARMEN 46 40 86 

FERNANDEZ CORTÉS, MARÍA ÁNGELES 22 30,35 52,35 

FERNÁNDEZ PANZANO, ANA ISABEL 50 20,75 70,75 

GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 36 36 72 

GRAVALOS PARRA, PATRICIA CATALINA 32 14 46 

HERRERO EDO, ISRAEL 30 4 34 

IRIMIA RALUCA PETRONELA 32 14,8 46,8 

JARNE PARDO, BEATRIZ 42 22,95 64,95 

JAVIERRE LOPEZ, OLGA ISABEL 54 40 94 

JOVELLAR LATORRE, ESTHER 26 10,55 36,55 

LABUENA ESPES, GEMMA 46 38 84 

LACAMBRA ARAGUÁS FERNANDO 40 38 78 

LACUNA TABUEÑA, ELISA ESTHER 56 18,9 74,9 

LAFUENTE SIN, CELIA 48 10 58 

LANAU JUSTE, MARÍA LOURDES 38 22,2 60,2 

LAPLANA CLAVERIA ELISA JUSTA 34 6 40 

LAPLANA ENCUENTRA, CONCEPCIÓN 34 8 42 

LATRE CEREZA, GISELA 40 23,9 63,9 

LLANOS ROBLAS, RAQUEL 50 28,8 78,8 C
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LONCAN BERGUA, MONICA ESPERANZA 30 23,1 53,1 

LÓPEZ GARCÍA, YOLANDA 26 29,35 55,35 

LÓPEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 36 27,4 63,4 

LUIS SANZ, JORGE 24 14,5 38,5 

MAINER ASCASO, MARTA 40 18 58 

MAÑAS LAGUNA, ANA PILAR 34 38 72 

MARTÍN PÉREZ, MARÍA ISABEL 36 38 74 

MARTÍNEZ ARGUIS, JAVIER 46 16 62 

NAVARRO RODRÍGUEZ, SEILA 32 18,45 50,45 

NAVARRO SANCERNI, SUSANA 44 40 84 

NOGUERO GARCIA, OLGA 24 34 58 

NUÑEZ GODED, MARÍA PILAR 42 25,7 67,7 

ONCINS BALLARÍN, SERGIO JOSÉ 52 20 72 

OROS DAGA, SILVIA 26 13,15 39,15 

OTAL TORRECILLA, BEATRIZ 48 38 86 

OTEIZA SANZ, EDUARDO 32 35,5 67,5 

PALACIO RAMI, GEMMA 26 37,95 63,95 

PARDINA VALERO, SERGIO 38 10 48 

PERA LAJARA, LIDIA 42 24,55 66,55 

QUIROS SOLANS, MARIA BELÉN 22 36 58 

RAMOS MARTÍNEZ, VANESA 20 24,25 44,25 

REINA RIOS, ROCIO 52 16,6 68,6 

ROYO TORNOS, MARIA TERESA 22 22,4 44,4 

RUFAS BAFALUY, ALBERTO 48 20 68 

SÁNCHEZ LORDAN, MARIA VANESA 34 19,3 53,3 

SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARTA 34 4 38 

SÁNCHEZ ZAMORA, MARÍA SARA 36 36,5 72,5 

SANTAMARIA ANDREU, SALAS 40 16 56 

SANZ VITALLA, PEDRO 26 40 66 

SOLANAS AISA, BLANCA 32 40 72 

SOLANS GISTAU, SARA 28 20 48 

SOLER GRASA, MARIA NERI 48 18 66 

SORIANO CASTÁN, MERCEDES 52 20 72 
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SUAREZ LARROSA, VANESA 36 18,75 54,75 

VILLANUEVA VIVAS, SANTIAGO 22 17,05 39,05 

VIÑALES ORDÁS, ANTONIO 32 23,5 55,5 

 

 

Tercero.- Proponer a la Presidencia de la Corporación  la constitución de la bolsa de trabajo de  

para el nombramiento interino de Auxiliares administrativos para programas específicos de ser-

vicios sociales de la Comarca de Somontano de Barbastro. 

 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE OPOSICIÓN CONCURSO TOTAL 

1 JAVIERRE LOPEZ, OLGA ISABEL 54 40 94 

2 FABANA ROMEO, MARIA CARMEN 46 40 86 

3 OTAL TORRECILLA, BEATRIZ 48 38 86 

4 LABUENA ESPES, GEMMA 46 38 84 

5 NAVARRO SANCERNI, SUSANA 44 40 84 

6 BARA AGUSTÍN MARÍA VANESSA 48 34 82 

7 LLANOS ROBLAS, RAQUEL 50 28,8 78,8 

8 LACAMBRA ARAGUÁS FERNANDO 40 38 78 

9 ALLUÉ OTAL, MARÍA PILAR 36 40 76 

10 LACUNA TABUEÑA, ELISA ESTHER 56 18,9 74,9 

11 DOMENECH TORRES, MARIONA 58 1,8 74,8 

12 CACHO BAILO, LOURDES 54 20,1 74,1 

13 MARTÍN PÉREZ, MARÍA ISABEL 36 38 74 

14 SÁNCHEZ ZAMORA, MARÍA SARA 36 36,5 72,5 

15 AQUERRETA ROMEO, ALMUDENA 52 20 72 

16 GRAU MONTANER, ROSA ISABEL 36 36 72 

17 MAÑAS LAGUNA, ANA PILAR 34 38 72 

18 ONCINS BALLARÍN, SERGIO JOSÉ 52 20 72 

19 SOLANAS AISA, BLANCA 32 40 72 C
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20 SORIANO CASTÁN, MERCEDES 52 20 72 

21 FERNÁNDEZ PANZANO, ANA ISABEL 50 20,75 70,75 

22 BELSUE MILLÁN, ESTHER 44 25,4 69,4 

23 REINA RIOS, ROCIO 52 16,6 68,6 

24 RUFAS BAFALUY, ALBERTO 48 20 68 

25 NUÑEZ GODED, MARÍA PILAR 42 25,7 67,7 

26 OTEIZA SANZ, EDUARDO 32 35,5 67,5 

27 PERA LAJARA, LIDIA 42 24,55 66,55 

28 SANZ VITALLA, PEDRO 26 40 66 

29 SOLER GRASA, MARIA NERI 48 18 66 

30 JARNE PARDO, BEATRIZ 42 22,95 64,95 

31 ANIES GARASA, ANA 40 24,35 64,35 

32 CABALLERO POYATO, RAFAEL 44 20 64 

33 PALACIO RAMI, GEMMA 26 37,95 63,95 

34 LATRE CEREZA, GISELA 40 23,9 63,9 

35 LÓPEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ 36 27,4 63,4 

36 MARTÍNEZ ARGUIS, JAVIER 46 16 62 

37 CARRERA MUR, MARÍA PILAR 36 24,35 60,35 

38 LANAU JUSTE, MARÍA LOURDES 38 22,2 60,2 

39 ALJARO ORDOBÁS, SONIA 40 19,3 59,3 

40 LAFUENTE SIN, CELIA 48 10 58 

41 MAINER ASCASO, MARTA 40 18 58 

42 NOGUERO GARCIA, OLGA 24 34 58 

43 QUIROS SOLANS, MARIA BELÉN 22 36 58 

44 SANTAMARIA ANDREU, SALAS 40 16 56 

45 VIÑALES ORDÁS, ANTONIO 32 23,5 55,5 

46 LÓPEZ GARCÍA, YOLANDA 26 29,35 55,35 

47 CUCHI MORENO, JAIME JOAQUÍN 38 17 55 

48 SUAREZ LARROSA, VANESA 36 18,75 54,75 

49 BUSTO SALGUERO, TAMARA 28 26 54 C
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50 SÁNCHEZ LORDAN, MARIA VANESA 34 19,3 53,3 

51 
LONCAN BERGUA, MONICA ESPE-

RANZA 
30 

23,1 53,1 

52 
FERNANDEZ CORTÉS, MARÍA ÁNGE-

LES 
22 

30,35 52,35 

53 NAVARRO RODRÍGUEZ, SEILA 32 18,45 50,45 

54 CAJAL GILABERTE, ELENA 44 4 48 

55 PARDINA VALERO, SERGIO 38 10 48 

56 SOLANS GISTAU, SARA 28 20 48 

57 IRIMIA RALUCA PETRONELA 32 14,8 46,8 

58 CACHO ESCUDERO, LAURA 26 20 46 

59 
GRAVALOS PARRA, PATRICIA CATA-

LINA 
32 

14 46 

60 ROYO TORNOS, MARIA TERESA 22 22,4 44,4 

61 RAMOS MARTÍNEZ, VANESA 20 24,25 44,25 

62 
BARRULL MIRANDA, VANESA ISA-

BEL 
28 

14 42 

63 CEBRIAN CEBOLLERO, IVÁN 32 10 42 

64 
LAPLANA ENCUENTRA, CONCEP-

CIÓN 
34 

8 42 

65 LAPLANA CLAVERIA ELISA JUSTA 34 6 40 

66 OROS DAGA, SILVIA 26 13,15 39,15 

67 VILLANUEVA VIVAS, SANTIAGO 22 17,05 39,05 

68 LUIS SANZ, JORGE 24 14,5 38,5 

69 SÁNCHEZ MARTÍNEZ, MARTA 34 4 38 

70 JOVELLAR LATORRE, ESTHER 26 10,55 36,55 

71 HERRERO EDO, ISRAEL 30 4 34 

72 CRESPO LASIERRA, M.ª ISABEL 18 15,5 33,5 

73 COLL GARCIA BRAGADO, VIOLETA 18 10,15 28,15 

 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se puede interponer recurso de 

alzada ante la Presidencia de la Corporación, en el plazo de un mes, contado a partir de la publi-

cación de esta resolución, que se produce el día de la fecha de la firma electrónica. 
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En Barbastro, a la fecha de la firma electrónica, 

 

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL CALIFICADOR 

 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 
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